26/03/2024, 09:38 SEI/MPPI - 0707101 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=820252&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1008/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea
"f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 47, parágrafos 1º, 2º e 6 º, e artigo 48, inciso III, da Resolução 281, de 12 de dezembro de 2023 do CNMP;

CONSIDERANDO o Convênio celebrado entre o Colégio dos Encarregados pelo Tratamento de Dados Pessoais do Ministério Público e a Universidade
de Santiago de Compostela, para realização de curso voltado exclusivamente à atuação do Encarregado Pela Proteção de Dados Pessoais no Ministério
Público brasileiro;

CONSIDERANDO que a designada arcará com o custeio de passagens e do curso; e

CONSIDERANDO a Decisão PGJ disposta no PGEA/SEI nº 19.21.0426.0010678/2024-73,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA, Chefe de Gabinete do PGJ e Encarregada pela Proteção
de Dados no Ministério Público do Estado do Piauí, para participar do curso "Formación de Alto Nivel de Protección de Datos", no período de 05 a 12 de
abril de 2024, nos termos do convênio celebrado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de março de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 25/03/2024, às 15:01, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0707101 e o código CRC 0D71E761.